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Manus till Bildspelet: ShelterBox_Klubb_presentation_OKT_2017 
 
Bild 1: 
Hem är ett ord som vi ofta använder och det kan ha olika betydelser - det kan vara: 

 Ett hus, lägenhet eller annat skydd som en bostad för en person, familj eller hushåll. 

 Eller den plats där ens privata liv och känslor kan vara det centrala. 
Ett hem ger säkerhet och värme; Det är grunden för familjer och för samhällen. Oavsett om en 
katastrof är naturlig eller skapad, kommer den oftast med liten varning och den anfaller människor 
mitt i livet. Det attackerar dem i sina hem. 
ShelterBox syfte och mål är att hjälpa till att skapa en stabil plats till familjer så att de kan börja bygga 
upp sina liv och sina samhällen igen. 

Bild 2: 
Dagligen tvingas familjer fly från sina hem eller se dem förstöras p.g.a jordskred, orkaner, 
jordbävningar, översvämningar, krig och konflikter. Vi hör ofta bara talas om dessa familjer när något 
större händer, när rubrikerna täcker förstörelsen. Men vår operativa organisation arbetar 365 dagar 
om året mot visionen att ingen familj skall lämnas utan skydd. 
I dag har ca 60 miljoner människor förlorat sina hem p.g.a. av våld och ca 25 miljoner p.g.a 
naturkatastrofer.  
2016 ökade antalet med 8 miljoner och det finns prognoser som anger att det totala antalet kan ökat 
till 200 milj 2025 
Times första sida illusterar en av de stora tragedier som just nu pågår i Myanmar(Burma) och 
Bangladesh där Rohingyer tvingas på flykt 

Bild 3: 
Samarbetet med Rotary International blir att starkare – avtalen som löper på tre år tecknades första 
gången 2013 och förnyades föregående år 

Bild 4: 
Rotarys Humanitära Verksamheter utgår från klubbarna som i detta system kan välja grad av 
engagemang på ett fantastsikt och unikt sätt.  
Från det enkla - att ge pengar 
Via att – organisera insamlingsprojekt – för att kunna ge än mer pengar 
Till att - häva insamlade medel till att söka projektstöd från TRF och/eller U-Fonden 
Till att - använda totalt insamlade pengarna till egna lokala projekt 
ShelterBox är en komplettande verksamhet som både samlar in och genomför insatser under nöd- 
och de inledande återbyggnadsfaserna. Modellen visar hur Rotary och ShelterBox relaterar till 
varandra i ovan beskriva avtal 

Bild 5 talar för sig själv 

Bild 6 
Vårt uppdrag är att erbjuda akuta boenden och vitala hjälpmedel till familjer som är drabbas hårt av 
katastrofer eller humanitära kriser. 
Vår vision är en värld där ingen familj står utan tillräckligt bra skydd efter inträffade katastrofer. 
Vårt uppdrag gör skillnad för de över 85 miljoner människor som idag förlorat sina hem. 
Vår vision är viktig eftersom prognoserna visar att antalet människor som förlorat sina hem kommer 
att växa till nära 200 miljoner år 2050. De behöver vår och andras hjälp. 
Boxen som symbol. År 1999 såg grundaren av ShelterBox en brist i katastrofhjälpen. Människor fick 
sjukvård och mat av specialister, men det fanns ingen organisation som fokuserade sig på skydd. En 
Rotary Club i Cornwall England gjorde detta till sitt millenium-projekt och den gröna ShelterBoxen 
som många har kommit att lära känna och älska skapades.  
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Bild 7 
Våra huvudsakliga kännetecken är ShelterBoxar och ShelterKits vilka innehåller verktygen för att 
förändra liv och återbygga samhällen. 
Många års arbete med katastrofhjälp har lärt mycket. Den största erfarenheten är att det inte finns 
någon patentlösning till varje katastrof.  
Vi kan nu erbjuda ett antal alternativ. Givetvis används den traditionella ShelterBoxen, men numera 
har vi även något som kallas ShelterKit, vilket ger människor ett antal verktyg som används för att 
bygga ett tillfälligt skydd utifrån materiel på platsen. Vi kan också skicka annan utrustning som 
exempelvis; myggnät, solcellslampor, vattenfiltreringsenheter.  
Vi har lärt oss att arbeta på fältet i det humanitära systemet. Alltifrån övervakning och inledande 
bedömningar till fördjupade behovs analyser och leveranser på fältet. Vi tar reda på vad som 
fungerar, vad som inte fungerar och hur kan bli effektivare.  
Tack vare detta utvecklas ständigt vårt sätt att lämna stöd. 

Bild 8 
Som vi ständigt upprepar finns det ingen patentlösning som passar alla. Därför har vi en rad olika 
möjlighet att skapa skyddat boende. 
Vårt eget ShelterBox-familjetält ger nästan 16m2 boyta med högt i tak. Vi förbättrar ständigt detta, 
tillsammans med tillverkarna Vango, med hjälp av den feedback vi får från familjer som bor i dem. 
Det här tältet är inte något som du vill ha för att campa med familjen då det väger 37 kg och är 
relativt svårt att sätta upp. Detta pga att det är tillverkat med speciellt tyg vilket också är UV-skyddat 
och som, trots sin storlek, skall klara vindar upp till 100 km/t. 
The Oase (Outwell) – Är ett nyare alternativ till familjetältet.  Detta tält passar i varmare klimat. 
Detta minskar beroende av en enda leverantör. 
Flex 3 (NRS) - Detta tält kan användas i vinterklimat då det kan ha en kamin inuti.  En ganska sällsynt 
lösning men vi har skickat dem både till Nordkorea och till Syrien. 
The UN Spec.  Ett tält som funnits  i 30 år i den humanitära världen. Det används endast av oss vid 
speciella tillfällen som ofta handlar om säkerhet. Bland annat i Syrien och Irak eftersom det har ett 
”neutralt utseende” utan logotyper eller andra kännetecken vilket gör att man inte gör någon grupp 
av människor till ett mål. Detta tält är relativt tungt och dyrt, så vi undviker att använda det men 
ibland blir det nödvändigt för att kunna samarbeta med andra hjälporganisationer och av 
säkerhetsskäl. 

Bild 9 
Vår solcellslampa - LuminAID L.E.D. - är ett kraftfullt verktyg. Den blåses upp till en stor lampa från 
storleken som en liten plånbok och väger ca 80 gram. Det är vattentätt ner till 3 meter och består av 
hållbar fluorescerande plast som efter 7 timmars laddning lyser 8 timmar med sin högsta inställning 
och 16 timmar då den är ställd på dimljus. Men den gör mer än skapar läs- och arbetsljus ... 

Bild 10 
Ett ljus i mörkret: 
Den skapar säkerhet när man måste röra sig i mörkret. 
Ger skydd mot vilda djur; i tropiska länder kan till exempel ormar finnas vid latrinerna. 
Den ökar tid och möjlighet att efter mörkrets inbrott laga mat, arbeta eller att göra läxor vilket skapar 
en form av normalitet när barnens/elevernas liv har vänts upp och ner. 

Bild 11 
Våra myggnät skyddar och ökar säkerheten mot att få Malaria, vilket är den största dödsorsaken 
bland barn i Afrika och/eller skyddar myggor som bär Zika-virus, vilket kan orsaka fosterskador ... 
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Bild 12 
Rent vatten och möjlighet att lagra/hämta detta, samt utrustning för att laga mat är beståndsdelar 
som räddar liv.  
Våra vattenreningsutrustningar avvärjer kolera och andra vattenburna sjukdomar. Vattnet blir ofta 
förorenat efter en katastrof, eftersom infrastruktur och sanitetssystem förstörs. Detta skapar ofta ett 
sekundärt hot mot överlevande som kan vara farligare än den ursprungliga katastrofen. 
Vårt nya vattenfilter. Längst upp till höger, omvandlar enkelt förorenat vatten till rent och säkert 
dricksvatten. Det smutsiga vattnet hälls i påsen som förankras högt. Förorenat vatten trycks då med 
hjälp av tyngdkraft genom det lilla svarta filtret och ut kommer rent vatten. Vi är stolta över att 
gemensamt ha utvecklat denna banbrytande produkt tillsammans med det brittiska företaget Pure 
Hydration. Vi har gjort det med hjälp av den feedback vi fått från våra volontärer på fältet. Vi brukade 
använda produkten till vänster, vilken krävde mycket träning av mottagarna eftersom den har flera 
ventiler vilket riskerade att användarna drack obehandlat vatten.  Så denna strömlinjeformade 
design ett fint exempel på hur vårt bistånd har utvecklats för att kunna hjälpa våra mottagare på ett 
ännu bättre och mer effektivt sätt. 

Bild 13 
Utbildning är en mycket viktigt framgångsfaktor för att kunna återbygga samhällen. Vi levererar ofta 
våra små skolpåsar med våra ordinarie Boxar men ibland behövs större insatser. Vi har därför 
utvecklat vår SkolBox som innehåller 50 sådana små skolpåsar med studiemateriel och övrig 
utbildningsmateriel till lärare som räcker till en klass på 50 elever. För närvarande levereras 100 st i 
flyktingläger i Kambodja vilket räcker till 5 000 elever. 
Varma filtar och kläder samt markskydd är materiel som oftast finns med i våra hjälppaket som 
skickas ut med våra Boxar eller speciellt anpassade förpackningar tillsammans med exempelvis 
ShelterKits.  

Bild 14 
Vår organisation har (och kommer att fortsätta) att utvecklas. Ett sådant exempel är vår användning 
av Shelter Repair Kit. 
Ibland förstörs inte hela huset – Kanske har bara väggar eller taket delvis skadats, vilket var fallet i 
Nepal 2015. Ofta kan man ta tillvara materielrester från sina raserade byggnader men behöver 
ytterligare hjälp föra att kunna täta sina nya skydd mot vatten och vind.  
Ibland finns det inte plats för tält i stadsområden. Presenningar och verktyg blir då ett bra alternativ. 
Här kan du se hur delvis förstörda hus står nära varandra och där det inte finns utrymme för tält. 
Bild 15 
ShelterKits innehåller kraftiga presenningar, verktyg, rep och materiel för fixering såsom spikar och 
ståltråd vilket gör det möjligt för familjer att snabbt förbättra sina redan skapade tillfälliga skydd eller 
reparera sina skadade hus. 
Denna materiel gör att människor kan förbättra sin omedelbara miljö genom att till exempel kapa 
ved eller gräva en latrin. De kan reparera eller bygga upp hus.  
Våra ShelterKits skapar möjligheter för människor att stanna kvar på sina boplatser, säkra sina 
ägodelar och reparera det som är deras. Att låta människor stanna kvar i samhället har en mycket 
positiv påverkan på det sociala, ekonomiska och mentala välbefinnande. 

Bild 16-20 
Efter att ha sett våra utrustningspaket och dessa 55 kg tunga Boxar är det många som undrar hur 
godset kommer fram mottagarna, svaret är att det verkligen gör det på så många sätt som möjligt.  
Se här – och här osv…. 

Bild 21 
Och här ... eftersom våra insatsteam med volontärer är små och välutbildade och vår hjälp är smidig 
att transportera, går vi de ”extra avstånden” till svårt nåbara och avlägsna områden och/eller till 
befolkningar som oftast inte får någon hjälp. 
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Bild 22 
ShelterBox sponsras av generösa givare från hela världen vilket för närvarande är ca 120 miljoner 
Kr/år. Ca 50% samlas in i Storbritannien och av övriga samarbetsländer (Affiliates) står USA för den 
särklassigt största andelen men även länder som Canada, Australien och Tyskland samlar in 
avsevärda belopp. Vi i Sverige har hittills kunnat bidra med ca 1% där fortfarande Rotaryklubbar 
och/eller enskilda Rotarianer står 95% av denna miljon. 
Detta är möjligt tack vare volontärer som genomför föreläsningar, är kontakpersoner/initiativtagare i 
distrikt och klubbar och/eller tar hand om vår demomateriel. 
Även vår ledning och administration utförs av ideella krafter.  

Bild 23 
Vi har också cirka 200 internationella insatsvolontärer. Dessa gör sig tillgängliga vid två tillfällen/år 
där de med kort varsel tar ledigt från sina vanliga jobb och åker ut på insats. De är välutbildade och 
ingår i s.k  ShelterBox Response Team och tituleras därmed ofta SRT.  
Sedan år 2000 har dessa team sett till att hjälpen har kommit fram till över 1,5 miljoner utsatta och 
sårbara människor över hela världen. 
Tillsammans är alla våra volontärer som hjälper till med; informationsspridning, insamlings-, 
administrations- och insatsverksamheter, viktiga och avgörande delar för vår framgång. 

Bild 24 
Rotary har varit den viktigaste möjliggöraren för hela i vår tillväxt. Vi grundades av ett klubbprojekt 
vilket snabbt växte och blev en etablerad oberoende auktoriserad hjälporganisation.  
År 2012 blev vi Rotary Internationals första projektpartner. Vårt avtal gör det möjligt för båda parter 
att samarbeta för att skapa skydd till överlevande efter katastrofer över hela världen. Rotarianernas 
insamlingsinsatser utgör en betydande del av donationerna till ShelterBox. Därtill ger många 
Rotaryklubbar ovärderligt logistiskt stöd vid vår fältverksamhet. Rotarianer är ofta den första 
kontaktpunkten för våra ShelterBox Response Team när de anländer till landet. Rotarianer hjälper till 
med allt från översättare, lokal kunskap, lager, kontakter med myndigheter till en säng att sova i 

Bild 25 
Här följer några exempel på ShelterBox insatsverksamhet ... 

Bild 26 
Under julhelgen 2004 orsakade massiv jordbävning utanför Sumatras västkust en av de mest 
kraftfulla Tsunamis som någonsin hänt i historien. 
Den frigjorda energin var 1500 gånger större än Hiroshima-atombomben, och den utlöste andra 
jordbävningar så långt bort som Alaska. Skiftningen av undervattensplattor orsakade att hela världen 
rörde sig med 1 centimeter, kustområden har ändras för evigt, och mindre öar sydväst om Sumatra 
flyttades eller dränktes permanent. 
Översvämningar uppslukade kustsamhällen i: Sri Lanka, Indien, Thailand och Indonesien. 230 000 
människor förlorade sina liv, och när vattnet drog sig tillbaka, var minst lika många överlevande i 
desperat behov av att få tillgång till skydd. 

Bild 27 
För att ge en uppfattning om omfattningen av var insats ser du ser här en AN 124 - världens största 
flygplan – fullastad med Boxar. 
ShelterBox tillhandahöll mer än 22 000 Boxar i 4 olika länder och därmed hade organisationen 
etablerad sig på världsscenen som en aktör för katastrofhjälp. 

Bild 28 
När den allvarliga jordbävningen slog till på Haiti januari 2010 mobiliserade ShelterBox och skickade 
Boxar inom timmar. Jordbävningen lämnade 1 miljon människor hemlösa och tog livet av mer än 
300 000 människor. 
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Bild 29 
Mer än 27 000 ShelterBoxar, inklusive 35 000 tält levererades, vilket innebar att ShelterBox bistod 
med mer än 1/3 av alla tält som levererades på Haiti. 
Den 7 oktober 2016 gjorde vi en ny insats på Haiti. Den här gången för att hjälpa till efter orkanen 
Matthew. Men nu levererade vi ShelterKits tillsammans med en liten väska packad med; myggnät, 
vattenrenare, dunkar och solcells lampor. Effekten från insatserna 2010 var nämligen att 100 000 av 
de som fick tält, återvände inte hem till sina samhällen utan bodde kvar i bildade läger vilket skapar 
problem för myndigheterna. 

Bild 30 
T.o.m. i I-länder som USA har vi tillhandahållit hjälp. Bl.a efter orkanen Katrina och i Oklahoma 2013 
efter tornadon som ödelade många områden.  
Som ses på bilden kunde vi efter senaste katastrofen efter orkanen Harvey, skapa privat utrymmen 
med våra MIDI-tent till ett antal familjer som tvingats lämna sina hem för att bo i stora 
evakueringsanläggningar.   

Bild 31 
När man hör ordet "katastrofhjälp", tänker vi oftast på jordbävningar, tsunamier, orkaner, 
naturkatastrofer och inte på krig eller konflikt. Men väldigt många katastrofer är konfliktbaserade. I 
Syrien och Irak har vi länge hjälp de som terroriserats av ISIS. I Kamerun, Tchad och Niger vi hjälper 
de som flyr från Boko Haram’s terrordåd. 
Efter 7 år finns det ännu inga tecken på att den syriska flyktingkrisen lättar. Under det senaste året 
har antalet personer som flytt från svält, rädsla och död mer än tredubblats. 
ShelterBox har säkerställt distribution av bistånd i samarbete med trovärdiga partners då det är för 
farligt för våra SRT att verka i landet. I skrivande stund bistår vi med att stödja utsatta människor 
med skydd mot kommande vinterförhållanden. 

Bild 32 
En ögonsblicksbild som visar vår pågående verksamhet 
Operativa insatsavdelningen har sitt högkvareter i England/Truro som bedriver verksamhet och/eller 
har jour dygnet runt året om  

Bild 33 och 34 
Information om hur du kan hjälpa finns på hemsidan 

Bild 35 
Givare får inget unikt BOX-id nummer längre. Detta system tog för stor administrativ kraft – blev 
alltså ohållbar för en stor organisation samt skapade missförstånd och felaktiva förväntningar. Finns 
en länk till beskrivning 
Nya systemet – ger bra, konkret och snabbare feedback 
Rotary klubbar betraktas och behandlas som sponsorer 
Följande bilder visar exempel 

Bild 36 
Genomsnitts kostnader. 
Användes för att beräkna hur långt given gåva räcker till för beskrivet insatsexempel i tackbreven 
som skickas ut. 

Bild 37 
Exempel på gåvobevis 

Bild 38 
Mittuppslaget i den nya foldern. Rotarys Humanitära verksamheter 
Utskickat till alla klubbar september 2017 i samarbete med Läkarbanken, U-fonden. 
Beskriver vi är kompletterande verksamheter med tydliga ändamål  
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Bild 39 
Med foldern tydliggörs hur bred Rotarys Humanitära verksamhet är 
Nu kan du som Rotarian bli månadsgivare till en bred humanitär verksamhet som täcker både 
katastrof- och utvecklingshjälp. Fördelning 50% läkarbanken, 25% U-Fonden 25% ShelterBox 

Bild 40-41 
Självförklarande om dels sätten att hjälpa till och ShelterBox målbild 

Bild 42 
Självförklarande om ett stort aktuellt behov 

Bild 43 
Hur konkret än vår hjälp är, är det viktigt att komma ihåg att skydd betyder mer än bara materiel - vi 
tillhandahåller verktyg för hjälp till självhjälp. 
Familjer återbygger sina liv genom via nödboende till reparerad/ny fast bostad. De kan de hitta 
tillbaka till kraften i vardagen – ha ett säkert utrymme att komma hem till, att göra läxor, att ha en 
aktiv roll i samhället.  
Ett exempel på detta kommer från Enoch och Mary i Malawi. 
Enoch och hans familj bodde i ett ShelterBox-tält tills de kunde bygga ett nytt hus. 
När han fick frågan vad ShelterBox-tältet hade betytt sa Enoch - "I tältet kände jag mig trygg och det 
var som om att jag bodde i ett hus med ett tak av järnplåt". 
Våra tält skyddar en familj från att brännande värme, isande kyla, farliga djur och sjukdom, men det 
betyder så mycket mer. För det skapar ett utrymme där familjer leva med integritet från resten av 
världen, där de kan vara tillsammans och känna sig trygga och säkra. 
Enoch och Mary fick tillgång ett säkert skydd så att de fick tid och kunde skaffa resurser till att bygga 
sitt nya hem, vilket du kan se i bakgrunden av bilden. När vårt utvärderingsteam träffade dem ”lade 
de precis den sista handen på sitt nya golv! 
Det här är ett exempel på vad vi menar genom att se skydd som en process och inte som en produkt - 
Shelterboxtältet startade deras återbyggnadsprocess. 

Bild 44 
Bilder från vårt tillämpade utbildningsseminarium som vi arrangerar årligen i samverkan med våra 
Nordiska kollegor. 
Uppmuntra till ansökningar för kommande upplevelseutbildning som genomförs 2018-09-08--09  
 
 
 


